Τὸ ἡ Ἰδύφορον. Placeb hinc aliud inchoare caput. Agit enim nova historia de his herbis, quarum efficaciam experimur in corporibus animatis: itaque transitum orationis fecit illis verbis: Ε ταῦτα μὲν εἰς τὴν αὐλήν.

Οὐκ ἀλόγως σύχεται. Quanquam videntur fabulosa, tamē eo usque hærent rationis, ut fidem faciant. Theodorus, ἀλόγως, brutus, brutè profectō est interpretatus.

'Eν τοῖς ἡμέραις. Aliud caput si feceris, non labere. Transit enim ad hominem.

Οὐ μέντοι τὸ τῆς σωματικῶν. Theodorus δὲ οὐκέτι. Et tamen in calce capitis vicefimi, 'Αλλὰ μὴ γάρ ἀντα διαδεινεις τοῖς τὰ σωματικά, εἰς τὸ σωματικόν. Idem post illa: τοῖς τὸ γενετικά, εἰς αγενετικόν addidit, semen, sic: Generandi seminis facultatem. Verum non est ad generandum semen, in verbis illis; sed ad generandum semine. Neque enim quodvis semen generatum, generat. Itaque infra, τοῖς τὸ γενετικόν ποιεῖ τὸ ανίσχειν. Non dicit simpliciter: τοῖς τὸ παῖδες τὸ ανίσχειν.

"Ἐξει ἡ φύσις τοιαῦται. Nihil ineptius, quam docere testiculis folia, per rem Gratam & non notam omnibus. Præterea Dioscorides huic olea folia attribuit. Lasera, apio, similia omnes. Nescio an sit mendum: & legendum, οἰλιαῦταις.

*'Ομοιώτερη ἀπίσι, ἀπύρη, ητοι ἀνγέλη. Theodorus legit
ἀπίσι τῇ αἰγάλεῳ.*

Videtur, inquit, absurdum: ab una, eademque natura hoc evenire posse. Scilicet ut contrariis polleat potestatisibus. Addidit igitur autem, ut intelligeret speciem ultimam: non autem eam, quae in alias dividii possit. Hec cum dixit et subdit. itei τὸ δύο ἔνας πρᾶς τυχόντας διωμένες, εἰς ἄποπον. Theodorus. Nam vim ejusmodi esse duplicem: minimè absurdum putari debet. Ergo manifestissimè contradicit sibi. Supra enim ἄποπον, esse duplicem. hic esse duplicein, εἰς ἄποπον. Ne dicas hic, δύο, duplificem: sed duas. Duplex enim potestas in principe eodem est: damnandi, et ignorandi. At hoc in herba illa videbatur ἄποπον, in duabus autem diversis betbis, non est ἄποπον. Quia non est duplex, sed simplex in singulis, sua cuique: altera alteris convaria. δύο μιας, ἄποπον: δύο δύοις, εἰς ἄποπον. Ne prætereras sacram illam orationem. Atticum est, δύνασθε διατιμεῖν. Et alia ejusmodi. At philosophus, δύνασθε τὴν ἀδιωμάτων. posse impotentem veneris efficere. δεὶ καὶ φάστην φύσιον. Theodorus, herbam, interpretatus est. Iam supra moquismus.

'Εαν δὲ συπείση τὸ πόσιν. Theodorus omisso Atticismo λαξωνικῶς inclusit per: Sic.

Tus ὁ τῶν Σκολοπέδων, καὶ οὐ διέμετρος. Theodorus legit, αὐτὸς μεγάλος. Plinius omisit. Notabis hic Scolopendrium à Theophrasto soliss non polypodii, sed longis describi. Itaque recte linguam cervinam interpretatus, male reprehenditur, Theodorus. Nam Hemiono folia longa cum agnoscat Dioscorides: etiam longa erunt Scolopendrio. Habes apud Dioscoridem longas duas: Hemionit in, & Phyllit in. His totidem ejusdemmodi: Hemionon, & Scolopendri on. Quare inter fidem Greacam multa nobis fluctuatio. Animadvertes etiam ad Lienes usum clymeni: quem Dioscorides non posuit. Et contemplaberis an conserne queat. Refrigerat enim: &, quod plus est, insipiat.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIVS.

Aīyos οὐ καταδύει. Quæ spina sit cuius mentionem facit Theophrastus asserere nequeo. Nec tantum interesse puto, ut quis habeat ejus cognitionem, maximè cum ex aliorum id referat opinione.

Aθετία vel ut constanter apud Galenum legitur
ἀλήσις ab ἀλέσαι remedium, vel αἰδούσιν medendo no-
men accepit. Diocorides lib. **III. CLXIII.** ἀνόματη ἡ
ἀλήσια, οὐ γά τι πολυνόμης εἰ πολύχρονη ἀντῆς. Althæa verd
nomen inditum illi est, à multipisci excellentique, quam in
medendo præstat utilitate. Plinius lib. **xx. cap. XXI.**
δρυσαλήσια eadem de causa dictam refert. E sylvestri-
bus cui grande folium (rectius molle folium) εἱρι-
radices albae, althea vocatur, ab excellentia effectus à qui-
busdam aristalthea. Sed corruptum Plinii codicem

viri docti existimant, ac restituunt ex lib. xx. cap. **IV.** *Pistochia*, sed cur vulgatam lectionem rejiciam, non video. Supra cap. xv. Malvam sylvestrem vocari tradidit Præceptor. Dioscorides non malvam sylvestrem nuncupari, sed speciem genus ejusdem esse dicit. 'Αλθαί ἵνοι δὲ ισίοντο καλλίστη μαλάχην εἰσὶ ἀργεῖοι τὸς αλθαέ, quam nonnulli ibiscum vocant, malva sylvestris species est. Doctissimus Gaza hibiscum interpretatur, cum fine aspiratione legatur, non tantum apud Dioscoridem, sed etiam apud Palladium Octobri titulo **xiv.** Althæ hoc est ibisci folia vel radices, aut ejus caulem tenerum decoctum, &c. Apud Virgil. & Plinium tamen hibiscum legitur. Apud Virgilium Ecl. ii. &c.

Atque

*Atque humiles habitare casas, & figere cervos.
Hædorūmque gregem viridi compellere bibisco.
— & gracilis fiscellam texit bibisco.
Apud Plinium verò lib. 20. cap. 4.*

aquas densare possit. Atqui vulgaris florem fert candidum, fatemur hoc, est tamen Theophrasti. Nigrum hujus florem dixit quod flos sit, nonnunquam candidus non raro ex albido dilute purpurascens. Tales flores nigros à veteribus dici; alibi abunde probavimus. Roseum, inquit Dioscorides esse florem. *πίζαν* ἡ ἄσθετη δορυεις. Hoc de forma, non colore, intellige; Sylvestris enim rosæ figura est, paulo tamen minor, quinqueuncialibus foliolis constans, in quorum medio parvum nucamentum, julo simile, colore rubescens, unde forte nigrum florem dixit Theophrastus. In vulgatis codicibus de radice haec leguntur. *πίζαν* ἡ ἀνάλητων. Fibrosa, ac venosa radix. Haec inepta est ad coagulandas. Lego ergo ex Dioscoride *ἰερᾶν*. *πίζαν* ἡ inquit γλυκερός, λευκός ἡ τριφύλλη. Radice lenta, glutinosaque intus alba. *ἰερᾶν* idem quod γλυκερός, ioxa sive viscum, unde *ἰερᾶν* viscosum & glutinosum quilibet novit. Radicibus althæa nititur diuturnis; ab uno trunco descendantibus, cubitalibus, pollicis aut digiti crassitudine, foris subpallidis, intus autem candidis, lenti, viscido, lento, glutinoso, dulci succo præditis. Ex radice saccharum præparatur althæa, pharmacopeis paratu difficile. Sapore, inquit, esse ad instar caulis malvae. Sande hic est viscidus, latus, & dulcis. Semen malvae comparat, quod sit latum, parvum, centro cuidam circumpositum, ad instar malvae, quodque detracto cortice nigricat. Ceterum ad tuissim ructumque saccharum althæa à medicis non sine magno ægrorum solatio præscribitur. Hic historia adenectenda alceæ, quod congener althæa sit, hinc vulgares herbarii πόφλαι οὐδέποτε πόφλαι, ab eadē alceam non disparant. Ab Empiricis & Othono Bunsfelsio herba simeodis dicitur. Nomem alceæ τοῦτο τὸν αλκινίαν à robore, præsidio, remedio, quod fortiter dysentericis ac ruptis medeatur impositum. Describitur a Dioco. lib. IIII. cap. CLXIV. αλκινία ē ἄνην ίδος ἐπι τῆς αγριας μαλάχειας, ἵχυστα φύλλα πεπλασμένα τῷ τοῦ τῆς αγριας βοτίνῃς καλεῖται ὡς ὁ στρατηγός, ἔπειτα εἴναι ἡ ὑδατη πνευματική, δυστενεῖας ē πρύμνης ιδεῖται. Alcea ē ipsa sylvestris malvarum generi assignatur, folia verò habet divisa, verbenacæ proxima: caules tres aut quatuor cortice cannabino vestitos: florem parvum, rose similem, radices albas, latae, quinque sex fere cubitales, quæ quidem cum vino aut aqua potæ, dysenterie ruptisque medentur. Eadem fere Plinius nisi quod ἀριτηναὶ πλαγεῖας, legerit, cum Serapio vulgariam defendat. Hic enim lib. 27. cap. 4. Alcea folia habet similia verbenacæ, quæ ē peristeron cognominatur, caules tres aut quatuor, foliorum plenos, florem roseam, radices albas, cum plurimum sex cubitales, obliquas, nascentur in pingui solo, nec siccio. Vix radicis ex vino vel ex aqua dysentericis, alvo citæ, & ruptis ē convulsis. Ceterum apud Eginetam non αλκινία, sed αλκαῖα legitur. Αλκαῖα propriæ est cauda leonis, ἀπὸ τῆς θύντης οὐδὲ τῆς πατερίας μαλάχειας, οὐδὲ τῆς πατερίας δοσεπερίας καὶ διέξις λαττων, η μάλλον τοῦτο άντην. Alcea sylvestris malvae genus est, in vino pota intestinorum terminibus & erosionibus (vel morsibus) medetur, multo magis ipsius radicis. Corruptus codex, legendum ex Dioscoride & Plinio prius rupris. Solet enim Egineta, quæ à Galeno de plantarum viribus prætermissa sunt, ex Dioscoride rotidem exscribere verbis. Docti quidam botanici, & alceam & sylvestrem cannabinam eandem esse assertunt plantam, idque quod eadem sit cannabis hujus & alceæ apud Dioscoridem delineatio, atque ita Dioscoridem unam eandemque plantam bis diverso tamen nomine delineasse. Hujus cannabis sylvestris descriptio est apud Dioco. lib. IIII. cap. CLXVI. Καναβίς αγρια παρδανία φίλετρον τῆς τῆς αλδινίας, μαλάχεια, ἡ καὶ τεχνήτης ή Μαραγκόντης) ē μικροτεσσε, τὸ υψός τέλειος. τὰ ἡ φύλλα ὅμοια τῇ μετεποτε (τεχνήτης Conclusa non habet vetus) οὐ καὶ μαλάχεια (τεχνήτης) αὐτὴν τεχνήτης, λυκίδη διφέρει. τεχνήτης ἡ τοῦ πλευραὶ τῆς αλδινία — ē οὐ δεῖτο τούτης οὐ φλοιὸς τοῦτο οὐδὲ οὐδὲν. Sylvestris cannabis virgulas profert quales Althea, sed nigriores, asperiores, ac minores, cubiti altitudinem aequantes, foliis sativæ, asperioribus tamen ac nigrioriibus: floribus lychnidis, subrurbris, semine ē radice althææ, sed ē hujus cortex torquendis funibus est accomminatoatus. Hæc, inquit, descriptio ipsi alceæ vel maxime